



Svar på fullmäktigemotion: Nationella cancerstrategin behöver implementeras i Österbottens välfärdsområde

Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 21.01.2026 § 8

ÖVPH/7810/00.02.00/2025

Beredare Sjöström Pia-Maria
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Eva-Maria Strömsholm (sfp) har 1.12.2025 lämnat in en fullmäktigemotion om att den nationella cancerstrategin, som publicerades i november 2025, behöver implementeras i Österbottens välfärdsområde. I strategin framkommer det på flera ställen att välfärdsområden har ansvar för att strategin tas i bruk samt följs och att de mål som är uppsatta också nås. I motionen förslås 1: Välfärdsområdet bekantar sig grundligt med strategin och tillsätter en arbetsgrupp som kommer att planera hur strategin ska implementeras inom välfärdsområdet. 2: Tillsätter tillräckliga resurser (pengar och personal) för att implementera strategin i verkligheten så att den syns i vårdarbetet och processerna. 3: Förbinder sig att följa strategin och erbjuda cancerpatienterna inom välfärdsområdet de tjänster som strategin kräver. [Den nationella cancerstrategin](#) är en omfattande helhet som inbegriper många olika instanser i samhället. Målsättningarna med strategin är att:

- stärka delaktigheten och utveckla tjänster som sätter människa i centrum,
- minska cancerbördan genom förebyggande och tidigt konstaterande,
- säkerställa en jämlik och effektiv cancervård,
- rida på vågkammen i en föränderlig verksamhetsmiljö.

I tidtabellen för genomförande av cancerstrategin ligger fokus 2026 på att färdigställa färdplanen för strategin och att inleda FUI-åtgärder (FUI=forskning, utbildning, innovation) medan social- och hälsovårdens åtgärder i samarbete med välfärdsområdena inleds 2027-2030.

Ledningen för Österbottens välfärdsområde ser den nationella cancerstrategin som en bra helhet med konkreta utvecklingsförslag och tydliga uppföljningsindikatorer. Det saknas ännu direkta instruktioner om implementeringen av strategin inom välfärdsområdena, men social- och hälsovårdens ledningsgrupp diskuterade strategin vid sitt möte 25.11.2025. Ledningsgruppen beslöt att be de olika verksamhetsområdena om förslag till medlemmar i en arbetsgrupp med uppgift att fungera som sakkunniga gällande strategin och bedöma behovet av åtgärder inom välfärdsområdet. Målsättningen är att arbetsgruppen tillsätts i början av 2026. Arbetsgruppens planerade uppdrag stämmer väl överens med förslagen i motionen.

Sektordirektör för barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria

föreslår att sektionen för främjande av välfärd, hälsa samt kontaktytor beslutar att ge svaret på fullmäktigemotionen som redogörelse till välfärdsområdesstyrelsen inför vidare behandling i fullmäktige.

Beslut:

Sektionen godkände förslaget.

Distribution